

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 2097200/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 2065868/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Hana Borovičková

236 004 275

Počet stran/příloh: **2/0**

Datum:

14.11.2022

Odpověď na žádosti o informace o botelech Albatros a Racek umístěných na Vltavě v Praze

Vážení,

dne 7. 11. 2022 jsme obdrželi Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) datovanou 25. 11. 2022, o informace o Botelu Racek umístěném na Vltavě na Podolském nábřeží v Praze 4, konkrétně o sdělení, zda toto „vodní zařízení“ bylo naším úřadem povolováno dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že ano, o zaslání správního aktu v této věci a dále o sdělení, jakou formou jsou obdobná zařízení povolována, a o zaslání dokumentu, jehož obsahem je posouzení souladu tohoto zařízení s územně plánovací dokumentací.

K Vaši žádosti je připojeno sdělení Úřadu městské části Praha 8, odboru právních služeb, z něž vyplývá, že jste od uvedeného úřadu požadoval obdobnou informaci o „*Rohan Boat Prague*“ umístěného na Vltavě na adrese U Libeňského mostu 1332/1, Praha 8.

Dne 8. 11. 2022 jsme obdrželi Vaši obdobnou žádost ve vztahu k Botelu Albatros umístěnému na Vltavě na nábřeží Ludvíka Svobody v Praze 1, rovněž datovanou 25. 11. 2022 a dle připojeného sdělení Úřadu městské části Praha 4, odboru kanceláře tajemníka, původně adresovanou uvedenému úřadu.

K tomu Vám sdělujeme, že botely jsou dle § 2 odst. 4 vyhlášky č. 223/1995 Sb., o způsobilosti plavidel k provozu na vnitrozemských vodních cestách, ve znění pozdějších předpisů, plovoucím zařízením. Plovoucí zařízení patří mezi plavidla ve smyslu ust. § 2 písm. d) zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů.

Plovoucí zařízení není stavbou ve smyslu stavebního zákona ani vodním dílem ve smyslu vodního zákona. Jejich soulad s územně plánovací dokumentací se proto neposuzuje.

Dle § 7 odst. 1 vodního zákona k užívání povrchových vod k plavbě, tedy ani k umístování plavidel, není třeba povolení vodoprávního úřadu.

Plavidla musí splňovat požadavky dané právními předpisy na úseku vnitrozemské plavby, kde je příslušným úřadem Státní plavební správa, se sídlem Jankovcova 4, 170 04 Praha 7.

Z výše uvedených důvodů Magistrát hlavního města Prahy žádné povolení ani stanovisko k umístění výše uvedených botelů nevydával.

S pozdravem

v z. Mgr. David Čuřík

JUDr. Ivana Hrušová

vedoucí oddělení právního

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. Doručuje se:

- Adresát [REDACTED]

2. Na vědomí:

- Úřad městské části Praha 1, Vodičkova 681/18, 115 68 Praha 1 – Nové Město,
ID DS: b4eb2my

- Úřad městské části Praha 4, odbor tajemníka, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 – Krč,
ID DS: ergbrf7

- Úřad městské části Praha 8, odbor právních služeb, U Meteoru 147/6, 180 00 Praha 8 – Libeň,
ID DS: g5ybpd2

3. Spis